NPK 363 D/2012 Geneigte Dacher:

Unterkonstruktionen
und Deckungen

Abschnitt 200 Dampfbremsen und Beschwerungsschichten

Nachfiihrung 2026

200

210

213

230

231

.100

.110

.111

.112

.113

.100

01
02
03

Dampfbremsen und
Beschwerungsschichten
Betreffend Vergiitungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen gelten
die Bedingungen in

Pos. 000.200.

Dampfbremsen auf Verlegeunter-
lagen oder auf Sparrenunter-
seite

Dampfbremsen aus bitumenhalti-
gen Dichtungsbahnen. Lose auf
Verlegeunterlage verlegen, im
Ueberlappungsbereich befesti-
gen.

Fir normale Anforderungen.
s_d min. m 150.

Polymerbitumen-Dichtungsbah-
nen. Ueberlappungen mm 100,
verschweissen.

E-G-3,0-tt.

Unterposition entfdllt

bis .119 wie .112

Beschwerungsschichten zur Ver-
besserung des Schallschutzes

Beschwerungsschichten auf Ver-
legeunterlage.

Schalldéammplatten aus visko-
elastischer Schwerfolie.
Fldchenbezogene Masse ca.
kg/m2 10.

.m2. ..

.m2. ..

Der Tiefstrich _ bedeutet,
dass der folgende Buchstabe
ein Index (tiefgestellt) ist.



