

## Abschnitt 200 Dampfbremsen und Beschwerungsschichten

200	<b>Dampfbremsen und Beschwerungsschichten</b>	<i>Der Tiefstrich _ bedeutet, dass der folgende Buchstabe ein Index (tiefgestellt) ist.</i>
	-----	
	Betreffend Vergütungsregelungen, Ausmassbestimmungen und Begriffsdefinitionen gelten die Bedingungen in Pos. 000.200.	
210	<b>Dampfbremsen auf Verlegeunterlagen oder auf Sparrenunterseite</b>	
	-----	
	...	
213	Dampfbremsen aus bitumenhaltigen Dichtungsbahnen. Lose auf Verlegeunterlage verlegen, im Ueberlappungsbereich befestigen.	
.100	Für normale Anforderungen. <u>s_d</u> min. m 150.	
.110	Polymerbitumen-Dichtungsbahnen. Ueberlappungen mm 100, verschweissen.	
.111	E-G-3, 0-tt.	...m2...
.112	Unterposition entfällt	
.112	01 Marke, Typ .....	...m2...
	02 d mm .....	
	03 Weiteres .....	
.113	bis .119 wie .112	
	...	
230	<b>Beschwerungsschichten zur Verbesserung des Schallschutzes</b>	
	-----	
231	<b>Beschwerungsschichten auf Verlegeunterlage.</b>	
.100	Schalldämmplatten aus viskoelastischer Schwerfolie. Flächenbezogene Masse ca. kg/m <sup>2</sup> 10.	